ДОГОВОР О ВИЗОВЫХ УСЛУГАХ №
г. Тольятти                                                                                                   «_____» __________201__ г.

   НП «Русско-Словенский клуб предпринимателей», в лице директора Путкиной Анастасии Андреевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель  с одной стороны и  ____________________________________________________в лице директора ____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемое в дальнейшем Заказчик, заключили Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель, оказывает содействие в оформлении выездных документов, под которыми понимаются въездные визы в страны Шенгенского соглашения, а  Заказчик обязуется оплачивать эти услуги.

   1.2. Цены услуги указаны в п. 5.1. настоящего Договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан организовать сдачу соответствующих документов в посольство страны Шенгенского соглашения. Консульский отдел Посольства страны Шенгенского соглашения оставляет за собой право пригласить выезжающего на индивидуальное собеседование.
2.2. Исполнитель обязан подготовить и проверить на предмет соответствия требованиям консульства весь пакет представляемых документов.
2.3. Исполнитель обязан информировать Заказчика о возникновении чрезвычайных обстоятельств, препятствующих оказанию отдельных услуг или выезду Заказчика за рубеж.
2.4. Исполнитель не несет ответственности за задержку выдачи з/паспортов посольством страны Шенгенского соглашения.

2.5. Исполнитель  обязан обеспечивать все необходимые меры для сохранности соответствующих документов с момента их приема от Заказчика и до момента возвращения Заказчику;

2.6. Исполнитель обязан сохранять конфиденциальность любой информации, ставшей ему известной при оказании услуг по настоящему Договору. Обязательства по соблюдению конфиденциальности сохраняют силу в течение года по истечению срока действия  настоящего Договора;

2.7. Исполнитель обязан информировать Заказчика об изменении тарифов письменным уведомлением,  посылаемым не позднее, чем за 5 дней до вступления в силу новых тарифов. Считается, что Исполнитель надлежащим образом уведомил Заказчика, если уведомление направленно одним из следующих способов: направление электронного сообщения на электронный адрес, направление факсимильного сообщения по факсу, направление почтового отправления с уведомлением, либо курьерское отправление с подписью о вручении. В том случае, если Заказчик не согласен с новыми тарифами, он сообщает об этом Исполнителю и вправе расторгнуть настоящий Договор в порядке указанном в статье 7 настоящего Договора. В случае если соглашение достигнуто, Стороны подписывают Дополнительное соглашение, которое становится неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.8. Исполнитель обязан информировать Заказчика немедленно об изменении всех своих реквизитов;

2.9. Исполнитель не несет ответственность за изменение тарифов на доставку документов курьерской службой, при этом Исполнитель обязан информировать Заказчика об изменении данных тарифов письменным уведомлением,  посылаемым не позднее, чем за 5 дней до вступления в силу новых тарифов курьерской службы.
2.10. Исполнитель вправе  требовать от Заказчика своевременной и полной оплаты оказанных услуг, а также исполнения иных условий настоящего Договора и требований действующего законодательства РФ.

2.11. Исполнитель вправе для оказания услуг по данному Договору привлекать третьих лиц. При этом  всю ответственность за действие (бездействие) третьих лиц будет нести Исполнитель.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязан передать Исполнителю достоверные и достаточные сведения и документы, необходимые для оформления визы;
3.2. Заказчик обязан передать Исполнителю список  лиц,  на  которых необходимо получить визы в страну Шенгенского соглашения и все необходимые  для получения визы данные и документы;

3.3. Заказчик обязан оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с Порядком расчетов согласно условиям настоящего Договора;

3.4. Заказчик обязан подписать гарантийное письмо о соблюдении правила первого въезда через ту страну Шенгенского соглашения, куда виза запрашивается;
3.5. Заказчик обязан возместить расходы Исполнителя по доставке документов в случае отклонения посольством заявления об оформлении визы;

3.6. Заказчик обязан информировать Исполнителя об изменении всех своих реквизитов.
3.7. Заказчик обязан возместить Исполнителю в полном размере сумму за услуги курьерской службы;

3.8. Заказчик обязан оплатить Исполнителю в полном размере сумму за оказанные услуги по действующему договору.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Исполнитель  не несет ответственности за отказ посольства страны Шенгенского соглашения от выдачи визы.  В случае такого отказа ответственный представитель Исполнителя обязан известить Заказчика официальным письмом и  принять совместно с Заказчиком решение о дальнейших действиях.
4.2. Исполнитель не несет ответственность за причинение ущерба вследствие форс-мажорных обстоятельств, находящихся вне контроля Исполнителя, а также действия государственных органов, изменения законодательства, указания недостоверных сведений Заказчиком, повлекших за собой отказ посольства страны Шенгенского соглашения в выдаче визы.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя на основании выставленного счета:
5.1.1. Заказчик обязан возместить Исполнителю в полном размере сумму за услуги курьерской службы;
5.2. Стоимость оказанных услуг выражена в российских рублях.
5.3. Заказчик осуществляет оплату услуг Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения счета на оплату.
5.4. В случае отказа консульского отдела посольства страны Шенгенского соглашения в выдаче визы Заказчику Исполнитель не возвращает сумму за оказанные услуги, а также сумму за услуги доставки документов курьерской службой.
5.5. Исполнитель взимает консульский сбор с Заказчика и оплачивает его в случае оплаты в евро.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений и т.д.), действия объективных внешних факторов (военные действия, запретительные акты государственных органов и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

6.2. Сторона, испытывающая обстоятельства непреодолимой силы должна незамедлительно известить другую сторону о наступлении таких обстоятельств и сроке предполагаемого действия данных обстоятельств и их последствий.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более 3-х месяцев, то Заказчик и Исполнитель обсудят, какие меры следует принять для продолжения настоящего договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий  Договор  вступает  в  силу  с  даты  подписания и действует 1 (Один) год. Если ни одна из сторон не заявила о его прекращении другой стороне за 1 (Один) календарный месяц до окончания срока действия настоящего Договора, то он считается пролонгированным на тот же срок.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному  заявлению  любой  из  сторон,  направленному другой стороне  заказным  письмом  с  уведомлением по адресу указанному в статье 9 настоящего Договора или по последнему известному адресу сторон,  не  позднее,  чем за 15 (Пятнадцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
7.3. Сторона, получившая письменное сообщение от другой стороны о ее намерении расторгнуть настоящий Договор,  в течение 3 (трех)  рабочих дней с  даты  получения  сообщения  направляет  по  факсу другой стороне уведомление о получении сообщения.  В случае,  если указанное уведомление не получено стороной,  расторгающей  Договор,  Договор  расторгается  по умолчанию, только после исполнения сторонами всех своих обязательств по Договору.
8.    ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Стороны  примут  все  меры  к  разрешению разногласий  между  ними  путем двухсторонних  переговоров.

8.2. В  случае  не  достижения  согласия,  споры  между  сторонами рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.    РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	НП «Русско-Словенский клуб предпринимателей»

Юр.адрес: 445010, РФ, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Советская 74а, офис 2

ИНН 6321260192 КПП 632401001
ОГРН 1116300000156
Р/с 40703810212300001034 в ОАО АКБ «АВАНГАРД»

К/с 30101810000000000201

БИК 044525201

Код ОКПО 29304028

Тел./факс: +7(917)1245453, +7(8482)202-542
E-mail: office@rsbclub.com

	Директор ___________
Путкина А.А.
	Директор ___________

М.П.

М.П.

2